
CITTÀ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII
Provincia di Bergamo

              COPIA

REGISTRO GENERALE N. 38 DEL 07-02-2014               
  

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 07-02-2014
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO ANNO 2013 -
LIQUIDAZIONE PROGETTI AGGIUNTIVI AI DIPENDENTI
COMUNALI (ART. 15, COMMA 2, CCNL 01.04.2009).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1/2013 del 2 Gennaio  2013 di nomina del
Segretario Comunale quale Responsabile del Settore AA.GG. e Servizi alla Persona (Segreteria,
Personale, Provveditorato, Cultura, Biblioteca, Sport e Tempo Libero, Servizi Scolastici) ai sensi
dell’art. 107, comma 3, lett. D, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il contratto decentrato integrativo anno 2013, in attesa di sottoscrizione;

DATO ATTO che si è provveduto a costituire la Parte Stabile con determina del
Responsabile del Settore AA.GG. e Servizi alla Persona R.G. n. 400/2013 del 25.10.2013,
quantificando il totale delle risorse in un importo pari ad € 40.067,39;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 21.01.2014,
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “DEFINIZIONE PARTE
VARIABILE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE: INDIRIZZI E DIRETTIVE PER
LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA - ANNI 2013 – 2014”, con la quale è
stato stabilito in € 2.000,00 l’importo delle risorse derivanti dall’integrazione dello 1,2% su base
annua calcolate sul monte salari del 1997 (art. 15 comma 3, CCNL  01.04.1999) riferite alla Parte
Variabile – anno 2013;

PRECISATO che le risorse di cui sopra sono assegnate all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio
Segreteria ed all’Ufficio Ragioneria in seguito ad appositi progetti aggiuntivi, depositati agli atti;

SOTTOLINEATO che i Progetti aggiuntivi sono stati predisposti in seguito ai carichi di
lavoro per l’assenza per congedo maternità sia della Bibliotecaria, sia dell’Istruttore Amministrativo
in servizio presso l’Ufficio Tecnico, nonché per la riorganizzazione dell’Ufficio Ragioneria/Tributi
dopo lo scioglimento della Convenzione con il Comune di Calusco d’Adda al 31.12.2012;

DATO ATTO che, per i progetti di cui sopra, sono state coinvolte le seguenti figure
professionali:



 -  Barella Morena - Istruttore Amministrativo in servizio presso l’Ufficio Tecnico;
 -  Leoni Vittorio - Collaboratore Amministrativo, in servizio presso l’Ufficio Tecnico;
 -  Rossi Silvia - Istruttore Amministrativo, in servizio presso gli Affari Generali;
 -  Capuano Filomena – Collaboratore Amministrativo, in servizio presso la Ragioneria;

RITENUTO, per gli obiettivi sopra esposti, di riconoscere ai dipendenti sopra menzionati
un importo lordo pari a € 500,00 ciascuno;

         ESEGUITA l’istruttoria; 

 VISTI:

Il D.M.I. del 19.12.2013 con il quale è stato differito al 28/02/2014 il termine per l’approvazione�
del bilancio di previsione per l’esercizio 2014 e pluriennale 2014/2016;
la deliberazione del C.C. n. 19 del 02.07.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di�

previsione 2013 e il bilancio pluriennale 2013/2015;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 29/10/2013 di approvazione del P.E.G. 2013 e successive�

variazioni, esecutive ai sensi di legge, operativo fino all’approvazione del nuovo P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2014;
l’art.163 del T.U.E.L, che disciplina l’esercizio provvisorio;�
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267;�
lo Statuto Comunale;�
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;�
il Regolamento di Contabilità Comunale;�
l’art.151, comma 4, del T.U.E.L.;�
l’art. 71, comma 1, del D.L 112/08;�

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

    DATO ATTO che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e
poteri di gestione attribuiti dal D.Lgs. n. 267/2000, nonché dello Statuto;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse ed il relativo contenuto;1.

DI LIQUIDARE ai seguenti dipendenti le seguenti risorse aggiuntive derivanti2.
dall’integrazione dello 1,2% su base annua calcolate sul monte salari del 1997 (art. 15,
comma 2, CCNL 01.04.2009) - anno 2013 -  nel modo seguente:

DIPENDENTE
Importo da
liquidare

BARELLA MORENA € 500,00

LEONI VITTORIO € 500,00

ROSSI SILVIA € 500,00



F.to  FRANCESCO BERGAMELLI

€ 500,00

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L., si appone visto attestante la regolarità contabile e la
copertura finanziaria con imputazione della spesa al Capitolo sopra indicato del Bilancio di
previsione dell’esercizio in corso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BERGAMELLI FRANCESCO

Addì, 07-02-2014

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

- che la presente determinazione:

E’ stata pubblicata in copia all’Albo Comunale il    11-02-2014    e vi rimarrà

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal    11-02-2014    al    26-02-2014
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N. 267 - 18.08.2000.

                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE
                                                                  F.to FRANCESCO  BERGAMELLI

Dalla residenza comunale, addì  11-02-2014

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e si rilascia in relazione a quanto
disposto dall’art. 18, comma 2 del D.P.R. N. 445/2000.

                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE
                                                                    __________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI
ALLA PERSONA

CAPUANO FILOMENA

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.000,00 di cui sopra trova imputazione3.
agli appositi capitoli/interventi iscritti alla gestione residui del bilancio esercizio finanziario
anno 2014, in corso di formazione;

 DI COMUNICARE la presente al Sindaco, per l’esercizio dell’eventuale potere di4.
autotutela e per la presa d’atto da parte della Giunta Comunale, nonché all’Ufficio
Ragioneria ed all’Ufficio Personale per quanto di competenza.



Addì, _______________________


